
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA V  HRADCI KRÁLOVÉ  
 

500 05 Hradec Králové, Heyrovského 1203, Česká republika, http://www.faf.cuni.cz  

tel. +420495067111, fax +420495518002 
 

 

 

 

 

 

Posudek na PharmDr. Ludmilu Matysovou  – obhajoba disertační práce 

 

 

PharmDr. Ludmila Matysová nastoupila na katedru analytické chemie FaF UK do 

kombinované formy doktorského studia, studijního programu kontrola chemických léčiv po 

ukončení mateřské dovolené v říjnu 2001. 

 

Její výzkumná práce se týkala čistě farmaceutické tematiky, vyvíjela a validovala metodiky, 

které se uplatnily jako podklady pro registrační dokumentace nových topických přípravků. 

Má výborné praktické zkušenosti s metodou HPLC, ale i dalšími lékopisnými metodami.  

 

Zkušenosti získané během několika let práce na pracovišti SUKL se projevily i v její činnosti 

na katedře, dovedla si práci výborně zorganizovat a naplánovat, k vývoji a validaci metod pro 

analýzu topických přípravků přistupovala systematicky a s rozvahou řešila vzniklé problémy. 

 

Výsledky své vědecké práce a kolektivu, se kterým spolupracovala publikovala v celkem 

devíti originálních pracích ve významných impaktovaných evropských časopisech (součet IF 

je více než 21), další dvě práce jsou již odeslány to tisku. Je autorkou či spoluautorkou 24 

posterů, osobně své experimentální výsledky prezentovala  na pěti mezinárodních a mnoha 

českých konferencích.   

 

V neposlední řadě bych chtěl vyzdvihnout snahu a vůli doktorantky dokončit distanční formu 

doktorského studia co nejdříve, prakticky již po 5 letech, což je vzhledem k tomu, že do studia 

nastupovala po mateřské dovolené, obdivuhodné, zvláště když za tuto dobu dosáhla celkově 

vynikajících publikačních výstupů.  

 

 

Doc.RNDr.Petr Solich, CSc.        13.12.2006 

školitel 


